
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -01/11/2013
                                                               HORA -  13:47:17
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14676          REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 008818.2400.13-5          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 13/11/2013  HORA : 09:00
   ABERTURA : 13/11/2013     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0800/13
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 515 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   515.500.0009
 
        COTURNO EM VAQUETA CROMADA, PRETA,COM CANO DE LONA IMPERMEA-
        VEL PRETA, DE FORMA ANATOMICA. NA PARTE SUPERIOR E  COMPOSTO
        DE CANO, GASPEA, SEM BIQUEIRA DE ACO, CONTRAFORTE E FOLE. NO
        CANO,ABERTO NA FRENTE, DUAS ORDENS DE ILHOSES QUE ATACAM POR
        UM CADARCO DE ALGODAO DE 6mm DE LARGURA. NA PARTE INFERIOR E
        COMPOSTO DE PALMILHA, VIRA, ENFUSTE, ALMA, SOLADO E SALTO DE
        BORRACHA COM DESENHO ANTI-DERRAPANTE, FIXADO POR PROCESSO DE
        VULCANIZACAO DIRETA AO CABEDAL. NA PARTE INTERNA  (LADO   DE
        DENTRO DO PE)SAO APLICADAS DUAS VALVULAS PARA SAIDA DE AGUA.
        NUMERO 39.
 
        QTD MES: 11          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 101,44
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        DETRAN/RS - ALMOXARIFADO
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 5. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   515.500.1389
 
        COTURNO EM VAQUETA CROMADA, PRETA,COM CANO DE LONA IMPERMEA-
        VEL PRETA, DE FORMA ANATOMICA. NA PARTE SUPERIOR E  COMPOSTO
        DE CANO, GASPEA, SEM BIQUEIRA DE ACO, CONTRAFORTE E FOLE. NO
        CANO,ABERTO NA FRENTE, DUAS ORDENS DE ILHOSES QUE ATACAM POR
        UM CADARCO DE ALGODAO DE 6mm DE LARGURA. NA PARTE INFERIOR E



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  008818.2400.13-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        COMPOSTO DE PALMILHA, VIRA, ENFUSTE, ALMA, SOLADO E SALTO DE
        BORRACHA COM DESENHO ANTI-DERRAPANTE, FIXADO POR PROCESSO DE
        VULCANIZACAO DIRETA AO CABEDAL. NA PARTE INTERNA  (LADO   DE
        DENTRO DO PE)SAO APLICADAS DUAS VALVULAS PARA SAIDA DE AGUA.
        NUMERO 38.
 
        QTD MES: 10          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 101,44
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   515.500.1400
 
        COTURNO EM VAQUETA CROMADA, PRETA,COM CANO DE LONA IMPERMEA-
        VEL PRETA, DE FORMA ANATOMICA. NA PARTE SUPERIOR E  COMPOSTO
        DE CANO, GASPEA, SEM BIQUEIRA DE ACO, CONTRAFORTE E FOLE. NO
        CANO,ABERTO NA FRENTE, DUAS ORDENS DE ILHOSES QUE ATACAM POR
        UM CADARCO DE ALGODAO DE 6mm DE LARGURA. NA PARTE INFERIOR E
        COMPOSTO DE PALMILHA, VIRA, ENFUSTE, ALMA, SOLADO E SALTO DE
        BORRACHA COM DESENHO ANTI-DERRAPANTE, FIXADO POR PROCESSO DE
        VULCANIZACAO DIRETA AO CABEDAL. NA PARTE INTERNA  (LADO   DE
        DENTRO DO PE)SAO APLICADAS DUAS VALVULAS PARA SAIDA DE AGUA.
        NUMERO 40.
 
        QTD MES: 11          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 101,44
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        DETRAN/RS - ALMOXARIFADO
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 5. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   515.500.1419
 
        COTURNO EM VAQUETA CROMADA, PRETA,COM CANO DE LONA IMPERMEA-
        VEL PRETA, DE FORMA ANATOMICA. NA PARTE SUPERIOR E  COMPOSTO
        DE CANO, GASPEA, SEM BIQUEIRA DE ACO, CONTRAFORTE E FOLE. NO
        CANO,ABERTO NA FRENTE, DUAS ORDENS DE ILHOSES QUE ATACAM POR
        UM CADARCO DE ALGODAO DE 6mm DE LARGURA. NA PARTE INFERIOR E
        COMPOSTO DE PALMILHA, VIRA, ENFUSTE, ALMA, SOLADO E SALTO DE
        BORRACHA COM DESENHO ANTI-DERRAPANTE, FIXADO POR PROCESSO DE
        VULCANIZACAO DIRETA AO CABEDAL. NA PARTE INTERNA  (LADO   DE
        DENTRO DO PE)SAO APLICADAS DUAS VALVULAS PARA SAIDA DE AGUA.
        NUMERO 41.
 
        QTD MES: 10          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 101,44
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  008818.2400.13-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   515.500.1427
 
        COTURNO EM VAQUETA CROMADA, PRETA,COM CANO DE LONA IMPERMEA-
        VEL PRETA, DE FORMA ANATOMICA. NA PARTE SUPERIOR E  COMPOSTO
        DE CANO, GASPEA, SEM BIQUEIRA DE ACO, CONTRAFORTE E FOLE. NO
        CANO,ABERTO NA FRENTE, DUAS ORDENS DE ILHOSES QUE ATACAM POR
        UM CADARCO DE ALGODAO DE 6mm DE LARGURA. NA PARTE INFERIOR E
        COMPOSTO DE PALMILHA, VIRA, ENFUSTE, ALMA, SOLADO E SALTO DE
        BORRACHA COM DESENHO ANTI-DERRAPANTE, FIXADO POR PROCESSO DE
        VULCANIZACAO DIRETA AO CABEDAL. NA PARTE INTERNA  (LADO   DE
        DENTRO DO PE)SAO APLICADAS DUAS VALVULAS PARA SAIDA DE AGUA.
        NUMERO 42.
 
        QTD MES: 11          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 101,44
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        DETRAN/RS - ALMOXARIFADO
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 5. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   515.500.1435
 
        COTURNO EM VAQUETA CROMADA, PRETA,COM CANO DE LONA IMPERMEA-
        VEL PRETA, DE FORMA ANATOMICA. NA PARTE SUPERIOR E  COMPOSTO
        DE CANO, GASPEA, SEM BIQUEIRA DE ACO, CONTRAFORTE E FOLE. NO
        CANO,ABERTO NA FRENTE, DUAS ORDENS DE ILHOSES QUE ATACAM POR
        UM CADARCO DE ALGODAO DE 6mm DE LARGURA. NA PARTE INFERIOR E
        COMPOSTO DE PALMILHA, VIRA, ENFUSTE, ALMA, SOLADO E SALTO DE
        BORRACHA COM DESENHO ANTI-DERRAPANTE, FIXADO POR PROCESSO DE
        VULCANIZACAO DIRETA AO CABEDAL. NA PARTE INTERNA  (LADO   DE
        DENTRO DO PE)SAO APLICADAS DUAS VALVULAS PARA SAIDA DE AGUA.
        NUMERO 43.
 
        QTD MES: 10          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 101,44
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   515.500.1443
 
        COTURNO EM VAQUETA CROMADA, PRETA,COM CANO DE LONA IMPERMEA-
        VEL PRETA, DE FORMA ANATOMICA. NA PARTE SUPERIOR E  COMPOSTO
        DE CANO, GASPEA, SEM BIQUEIRA DE ACO, CONTRAFORTE E FOLE. NO
        CANO,ABERTO NA FRENTE, DUAS ORDENS DE ILHOSES QUE ATACAM POR



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  008818.2400.13-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        UM CADARCO DE ALGODAO DE 6mm DE LARGURA. NA PARTE INFERIOR E
        COMPOSTO DE PALMILHA, VIRA, ENFUSTE, ALMA, SOLADO E SALTO DE
        BORRACHA COM DESENHO ANTI-DERRAPANTE, FIXADO POR PROCESSO DE
        VULCANIZACAO DIRETA AO CABEDAL. NA PARTE INTERNA  (LADO   DE
        DENTRO DO PE)SAO APLICADAS DUAS VALVULAS PARA SAIDA DE AGUA.
        NUMERO 44.
 
        QTD MES: 10          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 101,44
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   515.500.3098
 
        COTURNO EM VAQUETA CROMADA, PRETA,COM CANO DE LONA IMPERMEA-
        VEL PRETA, DE FORMA ANATOMICA. NA PARTE SUPERIOR E  COMPOSTO
        DE CANO, GASPEA, SEM BIQUEIRA DE ACO, CONTRAFORTE E FOLE. NO
        CANO,ABERTO NA FRENTE, DUAS ORDENS DE ILHOSES QUE ATACAM POR
        UM CADARCO DE ALGODAO DE 6mm DE LARGURA. NA PARTE INFERIOR E
        COMPOSTO DE PALMILHA, VIRA, ENFUSTE, ALMA, SOLADO E SALTO DE
        BORRACHA COM DESENHO ANTI-DERRAPANTE, FIXADO POR PROCESSO DE
        VULCANIZACAO DIRETA AO CABEDAL. NA PARTE INTERNA  (LADO   DE
        DENTRO DO PE)SAO APLICADAS DUAS VALVULAS PARA SAIDA DE AGUA.
        NUMERO 37.
 
        QTD MES: 10          UNI: pr    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 101,44
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 01/11/2013



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  008818.2400.13-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
 
 
                               PREGOEIRO


